
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 195 del 27-11-2020  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

  Provincia di Teramo 
 

 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
 Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 195  del 27-11-2020 
 

Registro generale n. 1076 
 

Oggetto: RIMBORSO SOMMA ERRONEAMENTE VERSATA PER TRASPORTO 

SCOLASTICO ANNO 2019/20- GRADUATO LUCIA  
 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 

Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    

 

il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 27-11-2020  

   
                                                                                                                                          Il Dirigente I Settore ad Interim 

                (Ing. Marco Scorrano) 

 

 

 

SETTORE III 

"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.195, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 27-11-2020: 

 

SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.195 del 27-11-2020, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  

         

SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 

CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                     Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                   (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 

 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 195 del 27-11-2020  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO SETTORE I SERVIZIO I 

 

Premesso che la Signora Graduato Lucia, nata a Teramo il 20.05.1985, residente a 

Montorio al Vomano e domiciliata a Roseto degli Abruzzi presso il residence Altamira, 

C.F. GRDLCU85E60L103D, ha versato sul conto corrente postale dell’Ente n. 

11578648 somme in modo erroneo e non dovute a fronte della quale ha provveduto ad 

effettuare istanza di rimborso, nello specifico: in data  23.01.2020 con bollettino di cc 

postale ha versato la somma di € 180,00 a titolo di pagamento del ticket  per trasporto 

scolastico a fronte della quota dovuta di € 150,00; 

 

Vista l’istanza di rimborso per il sopraccitato erroneo versamento nelle casse dell’Ente, 

e che quindi occorre provvedere al rimborso della somma indebitamente versata di € 

30.00; 

 

Rilevato che la somma  di € 30,00 accreditata sul  conto dell’Ente non era dal 

richiedente dovuta; 

 

Ritenuto pertanto provvedere al rimborso e alla conseguente liquidazione, in favore del 

soggetto indicato, della somma indebitamente versata  a questo Ente; 

  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

 

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’ art 

151 comma 4, dall’art. 153 comma 5 e dall’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs  267/200; 

 

Visto il vigente “Regolamento comunale di contabilità”; 

 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi”; 

 

Visto il TUEL n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuti comunale; 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 

-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7.5.2020, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020/2022; 

-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 7.5.2020, esecutiva, con cui è stato 

approvato il DUP 2020; 

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 09.01.2020, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio 2020; 

 

Attesa la propria competenza  

 

DETERMINA 

 

1) le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e ne costituiscono 

motivazioni ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 195 del 27-11-2020  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

2) di procedere al rimborso a favore della Signora Graduato Lucia della somma di 

€ 30.00, versata erroneamente sul cc postale dell’Ente;  

3) di impegnare la somma  complessiva di €  30.00 necessaria per il rimborso, sul 

capitolo  2970 “pagamenti effettuati per c/enti”, del bilancio dell’esercizio di 

riferimento; 

4) di liquidare alla Signora Graduato Lucia C.F.  GRDLCU85E60L103D, mediante 

versamento sul cc bancario a lei intestato, IBAN   

IT75K0306976930100000002515; 

5) di inserire il presente atto nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso 

l’Ufficio Segreteria; 

6) dare atto che il responsabile del procedimento è la Sig.ra Paola Ragnoli; 

7) dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo on-line 

dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione 

Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. 

33/2013. 

 

 

 

 

Il Funzionario Delegato Settore I Servizio I 

      D.ssa Lorena Marcelli 

 

 

 


